CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 107 /2021.

EMENTA: Construção e/ou Instalação de uma Creche no Bairro Vista Alegre BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, o presente Requerimento, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, a viabilidade de

Construção e/ou Instalação de uma Creche no Bairro Vista Alegre em BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se necessária, é de extrema necessidade de uma Creche local no Bairro

Vista Alegre, os moradores por necessidade de deixar seus filhos em creches para poder

trabalhar, acabam tendo que fazer um translado maior em outros Bairros existindo assim

uma dificuldade na conquista de vagas uma vez não ser morador local em determinado

bairro, a creche daria mais segurança e mais comodidade aos moradores dessa região. E

nada mais justo que a Administração Pública Municipal determine ao setor competente

a realização da solicitação ora indicada.

                                             Barra Mansa, 04 de Janeiro  de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR